
Jan Bína a Ondřej Topič vítězi Jičínského poháru 
 
24. ročník Jičínského kuželkářského poháru pro registrované hráče přilákal do Jičína hned 
několik předních českých hráčů a hráček. Hrací systém se držel osvědčeného vzoru, hrálo se na 
2x120 HS, a to v kategoriích mužských, ženských a smíšených dvojic. Jičínský pohár byl 
zároveň jedním z kvalifikačních turnajů do Mistrovství republiky dvojic. Celkem se na padavých 
jičínských drahách představilo 56 dvojic z celé republiky!  
 
V kategorii mužů bylo na co koukat a postaral se o to především odchovanec domácího oddílu 
Jan Bína. Ve startu s Ondřejem Topičem 599 z Valašského Meziříčí předvedl 626 poražených 
kuželek a toto duo se tak součtem 1225 bodů mohlo radovat z vítězství. Obrovským překvapením 
je pak druhá příčka a skvělé výkony reprezentantů středočeského Tehovce. J.Procházka 638 
s J.Šmidlíkem zaostali za vítězi o pouhých 6 kuželek. Třetí příčku již s odstupem získali součtem 
1183 shozených kuželek V.Šmída 595 (Č.Kostelec)  ve spolupráci s reprezentantem Jaroslavem 
Hažvou (Náchod) 588. Jan Bína přidal v dalších startech s Markem Plškem 611 a s Josefem 
Vejvarou dokonce 637 poražených kuželek! Dvojnásobní vítězové Zdeněk Říha ve dvojici s 
dalším hráčem prvoligového Vrchlabí a odchovancem SKK Jičín Jirkou Vejvarou letos končí na 
11.příčce 554+554. 
 
V kategorii žen se však již vítězný hattrick díky součtu 1144 podařilo zkompletovat dvojici Ivana 
Kaanová 551 - Veronika Petrov 593. O pouhých pět kuželek však zaostaly hráčky Náchoda 
Aneta Cvejnová 585 a odchovankyně SKK Jičín Martina Hrdinová 554. 

Pokud boj o prvenství v kategoriích mužů a žen byl hodně vyrovnaný, tak kategorie 
smíšených dvojic přinesla suverénní triumf reprezentačního dua Jan Bína 647, Natálie Topičová 
585 v celkovém součtu 1232 kuželek. Duhou příčku vybojovala v Jičíně hostující Michaela 
Kučerová 568 s Jaroslavem Hažvou 553 o pouhé 3.kuželky 1121-1118 před domácími nadějemi 
Nelou Pristandovou 567 a novou posilou SKK Jičín Janem Ringelem 551. 

 
Konečné pořadí 24.ročníku Jičínského kuželkářského poháru – kategorie muži: 

Poř. Jméno Oddíl Výkon Jméno Oddíl Výkon Celkem 

1. Bína Jan Jičín 626 Topič Ondra Val.Mez 599 1225 
2. Procházka Jaroslav Tehovec 638 Šmidlík Jakub Tehovec 581 1219 
3. Hažva Jaroslav Náchod  588 Šmída Václav Č.Kostelec 595 1183 
4. Vejvara Josef Jičín 568 Vik Lukáš Jičín 595 1163 
5. Bína Jan Jičín 611 Plšek Marek Trutnov 541 1152 
6. Vejvara Josef Jičín 507 Bína Jan Jičín 637 1144 
7. Pavlata Tomáš Jičín 560 Řehák Vladimír Jičín 572 1132 
8. Pavlata Vladimír Jičín 599 Kříž Jaroslav Jičín 526 1125 
9. Říha Zdeněk Dobřany 558 Šmída Václav Č.Kostelec 559 1117 

10. Vik Lukáš Jičín 559 Vik Miloslav Milovice 556 1115 
11. Jirouš Michal Náchod  580 Novotný Zdeněk Rok n/J   533 1113 
12. Vejvara Jiří Vrchlabí 554 Říha Zdeněk Dobřany 554 1108 
13. Soukup Jaroslav Jičín 540 Kaan Pavel Jičín 564 1104 
14. Vik Lukáš Jičín 561 Kaan Pavel Jičín 536 1097 
15. Kolář Petr Jičín 536 Čapek Jiří Jičín 559 1095 



 
 

Konečné pořadí 24.ročníku Jičínského kuželkářského poháru – kategorie ženy: 

Poř. Jméno Oddíl Výkon Jméno Oddíl Výkon Celkem 

1. Petrov Veronika Konstr. 593 Kaanová Ivana Slavia 551 1144 
2. Cvejnová Aneta Náchod 585 Hrdinová Martina Náchod 554 1139 
3. Topičová Natálie Rosice 576 Portyšová Nikola Jičín 549 1125 
4. Abrahámová Jana Č.Pečky 518 Wajsarová Monika Liberec 556 1074 
5. Šedivá Alena Jičín 516 Kolářová Marie Jičín 501 1017 

 
Konečné pořadí 24.ročníku Jičínského kuželkářského poháru – kategorie smíšené dvojice: 

 

        Jiří Kapucián 
 

20. Louda Pavel Jičín 561 Soukup Jaroslav ml. Jičín 495 1056 
23. Langr Miroslav Jičín 499 Řehořek Alexandr Jičín 533 1032 
24. Hercík Zbyněk Jičín 488 Řeháček Vladimír Jičín 540 1028 
25. Křivka Ladislav Jičín 497 Čermák František Jičín 528 1025 
29. Kučera Bohumil Hra.  Kr. 470 Junek František Milovice 522 992 
30. Duchoň Ondřej Hořice 507 Zvoníček Martin Hořice 481 988 

Poř. Jméno Oddíl Výkon Jméno Oddíl Výkon Celkem 

1. Topičová Natálie Rosice 585 Bína Jan Jičín 647 1232 
2. Kučerová Michaela Hořice 568 Hažva Jaroslav Náchod 553 1121 
3. Pristandová Nela Jičín 567 Ringel Jan Jičín 551 1118 
4. Hrdinová Martina Náchod 574 Mazáček Martin Jičín 537 1111 
5. Petrov Veronika Konstr. 543 Vymazal Pavel Konstr. 555 1098 
6. Sailerová Anna Žižkov 524 Hrubý Petr Žižkov 571 1095 
7. Kohlíčková Lenka N.Bor 498 Kohlíček Petr N.Bor 561 1059 
8. Gůtterová Petra Poděbrady 540 Richter Dušan Poděbrady 514 1054 
9. Dunková Alena N.Bor 532 Kortan Martin N.Bor 521 1053 

10. Šmídová Kateřina Dv.Král 514 Šulc Miroslav Dv.Král 531 1045 
12. Viková Dana Jičín 491 Vik Miloslav Milovice 546 1037 
15. Jurčíková Vladimíra Sparta 482 Pavlata Vladimír Jičín 516 998 


